In quo habes ab euāgelista signū vere paupertatis licet non
ones velint ipsam diligere qz nescit homo pretiū eius. Utinā
app̄ciētur ipsam qui pre cūctis mūdi diuitiis i toto corde q̄sie
runt eam scientes illam in rege regū et regina matre ipsius tā
prestanter effulsisse. Socia fuit in p̄spio in mundo in patibulo
nec deseruit etiam i sepulcro. O dilecta sponsa regi regū: tā stri
cte copulata vt nec ad momētū tēporis visa sis ab eodē aliena
Quis euangelice vite sectator erit tui repudiator cum tecū sit
natus saluator tecum cōcursatus mūdi fabricator tecū mortu
us ūnūm redēptor tecū etiam sepultus dei et hominū media
tor. Placeas saltē moderno tempore minoribus que prochdo
lor repudiaris a maioribus tecum enim veraciter est nostra sa
lus. Fertur hec paupercula vestis a quibusdam quodam texti
li opere ad modū birretorū seu quorundā ciliciorū facta. Et qd
eam proprys et virgineis suis manibus cōscerit virgo beata
et cū crescente peruulo Jesu pariter excreuisse quod absurdū
non est ymmo pium credere. Nullis igitur v̄sibus videbatur
apta hec vestis scissa vnde decreuerūt super eam sortem mitte
re quis eam deberet retinere sicq; impletum est verbum psal
miste psalmo. 21. Diuiserūt sibi vestimēta mea t sup̄ vestē meā
miserūt sorte. Om̄nīda t vere venerāda nec min⁹ ymitanda
saluatoris paciētia. q̄ sicut agnus tōdētē t occidente suo vestit
vellere ita se tōdētes t spoliates sua vestiuityste. mea salutife
ra eruditione. Nudus i extremis ego a virtutibns apparebo ni
si exemplis domini mei et vestigys iherere decreuero ūnūm
etiam nuditas erit dco et angelis abhominabilis nisi zdimita
fuerit preciosis cristi virtutibns. Conformemur virtuose ne cō
fundamur ignominiose. Vestis iusuper filij dei in quatuor par
tes partita est. cristi humanitas predicata per quatuor orbis cli
mata. Ubique enim fides cristi vbiique virtus crucis cristi dif
fusa est vnitam in omnibus stabilita. Tunica vero sortita fidei
significat vnitatem. Sicut enim vnitatis omnino indiuisibilis
est sic et fidci veritas indiuisibilis est. Potest nempe homo a
fide rescindi. Sed fides nullo modo potest perscindi. Caritas
etiam omnium virtutum gēma ac forma per tunicam sortitā
potest figurari quam pius dominus uult ab omnibus et in oī
bus inuolabiliter seruari. Bona vestis caritas vestis vtiique
nuptialis qua complacere poterimus summe trinitati et ange
lice dignitati. Sicut etiā tuuica domini desuper dicitur fuisse
contexta per totum sic ipsa caritas supereminet ūnib⁹ vntutib⁹

cooperiēs multitudinē peccatorū teste petro p̄cipe apostolō
O pie domine. caritas necessaria virtus ē. caritas gratissima ē
Necessaria nobis gratissima tibi Dāre eā cōplacēat . quia vere
domū tuā ihabitāt. t nos tibi gratificat. ac tuis electis nos asso
riat Diuīsōne igif facta ab h̄mōi pfidis t sorte missa Sedētes
scilicet iuxta crucē Heruabāt eū. supple quando expiraret. uel ne
euaderet. vel ne viuū quispiā deponeret Quid isti seruādo eum
ptendebāt nīf C̄pi ipotenciam ostēdere volebat : Estimabant
eū nō posse descēdere sine eorū auxilio t volūtate Quis cogitare
sufficiet quot ob p̄bria horū ex p̄brāciū sedētiū scilicet ceciderūt
super eum : Sed ipse factus est sicut homo non audiens et non
habēs in ore suo redarguciones psalmio .37. Secūdo vide qd
a p̄terēutib⁹ ptulerit domin⁹ Jesus Nā blasphemabāt mouētes
capita sua. t i p̄perando dicebat Uach Interiectio ē insultatis
Qui destruīs tēplū dei t in triduo illud reedificas . put dixisti
virtute tua. que iam videt inualida t infirma Galua temetiū
si fili⁹ dei es. descēde de cruce Vere posset domin⁹ dicere Omēs
ūmici mei viderūt malum meū t letati sūt. trenorū p̄mo Et itez
trenornm tertio Factus sū in derisum omni populo. cāticū eoz
tota die Sed luce clarius liquet hos cū patre suo dyabolo cōcor
dare. sicut se pdunt ppria voce Ille eīm dixit Si filius dei es .
mitte te deorsū Mathei.4. H̄y eius soboles dicūt Si filius dei
es. descēde de cruce Mathei 27. O quā dissimiles voces audiūt
a filiis ūquis Vere multū dissimiles Benedict⁹ qui venit i noīe
domini Mathei 21. Et descendē de cruce si es filius dei . Sed
o perfidi O stolidi O rabidi iudei : quid dicitis : Nonne filio
dei magis videtur competere ascensus q̄d descensus . Si rex
gloriosus in suo permanet solio. Jesus dei filius in suo nō ma
nebit throno: regio titulo ornato: Legistis sed male vt videtur
intelligitis Dei perfecta sunt opera. Imperfectum ergo diuit
tet opus mirificum: opus salutis quod dignatur operari in me
dio terre habitabilis : Uelitis nolitis perficiet t imperfectum
non relinquet : cuius oculi imperfectum nostrum vident. Ve
re domine cepisti opus grande: intendunt te tuo honore priua
re quē accepturus es a patre cuius iussa cōseruas . cui⁹ honorē
zelas cuius p̄ceptis obtēperas H̄ili inobediētes legem dei audi
re nolētes petunt te habere in consortiū rebellionis. vt sic palliū
exanderent sue excusationis. cum patri non obediuit p̄seue
ranter vnigenitus eius Absit vt qui docuit verbo p̄seuerantia
facto nō demōstraret eam Ipse namq̄ dixit Qui p̄seuerareit

vsq; i finem hic salu^r eit Mathei. jo. Et quō salui esse poterim^r
si opus salutis manserit imperfectum ctiam in saluante. et a sal
uatore O viri et mulieres. O diuites et pauperes O virgines
iuuenes et senes si pacē queritis si quietē diligitis in cruce pau
sate in cruce manete descensū suadenti non credite a penitētia
inchoat. a discendere nolite sed cōstanter cōstantes perseuerate
Clamet pater plorat mater roget frater obsecrat soror flagitat
sacer supplicat nur^r suggerat diabolus blandiatur mundus
murmuret caro anxietur parentela concordent omnes in sua
dela ut penitentie cruce abiecta nature sequamini blādimēta
dico exoro et supplici mente deposito omnes aures obstruite
cristū in cruce respicite ei^r pseuerantiam mementote modicū
expectate auxiliū dñi in proximo adesse videbit[
certissima fi
de et idubie O pic deus hic respirare queror hic leuamē lassius
expeto hic solotenus prostratus finē operis opus salutis. abe
la mente expecto qz i tua patiētia et sancta pseuerantia me tua
caritate redimendū fide stabili certificatus agnosco Sed gētē
hanc p̄tereuntē blasphemantē et exprobantem preteribo mini
me Quid dicam ergo genti huic pessime Expectate inq; in di
em tertiu et videbitis gloriosius et euidentius miraculū: Nō
enim descendētem sed gloriissime resurgētē habebitis dñm
quē minime videbitis pro nūc descensurū qz vota postulantū
non ḡcordant vocibus prophetarū eius gloriosem resurrectio
nem ad ònium solamen insinuantū Ayt enim sanctus dauid
psalmo. joo38. domine probasti me et cognouisti me tu cogno
uisti sessionem meam et resurrectionem meam. Et sophonie ter
tio Expecta me in die resurrectionis mee in futurū Quasi di
ceret Spondetis deserere vestram in presentiarum obstinata
infidelitatem per meam descentionem sed nolo descendere ad
vestram petitionem quia placet resurgere ut fideles inueniat
qui locuti sunt prophete sancti Ita obsecro domine cōplaceat
ut exipias me quia hoc mandauit ille cui complacuit in te.
¶ Tertio vide qd a stantibus p̄fissimus ipse pertulerit scilicet
a sacerdotibus et senioribus qui dicebant cum scribis ad alte
rūrum Alios saluos fecit se ipsum non potest saluum facere
¶ Crist^r rex israel descēdat nuc de cruce ut videam^r et creda
m^r. O sapiētia que de occultis traheris Molētes cōfitentur q;
aliros saluos fecerit Ipsorum eos condempnat sententia Qui
enim alios saluos fecit vtiq; si vellet secundum beatum ihero
num seipsum saluum facere posset In dubie venenati filij

dyaboli a suo magistro edocti cui⁹ verba promunt iussaqz per
fitiunt si sic subsannant in cruce pendentem maiora et acerbi
ora sibi irrogauerunt cum eorum vitia corriperet cum in consi
lio ipsorum etiam velud agnus mansuetus staret et obmutes
seret ex quo nec propter honestatem : nec propter penalitatem
ipsius in aliquo miserti sunt Ad cumulum quoqz confusionis
addere non verentur Confidit in deo liberet eum nunc si vult
Dixit enim Quia filius dei sum: Quasi exaggerando dicerent
Patet eum fallaciter locutum esse Quia si esset dei filius libe
rationē de facili ipetraret a penis. Filiū enim pater liberat
dum pena filium coangustat si facultatem patris saltem nō ex
cedat Unde sapientie secūdo inquiunt Si filius dei est scilicet
naturalis suscipiet illum id est liberabit eum de pressuris istis
O vesania sacerdotum O nequitia p̄cipiūn O inaudita stu
titia seniorum et sapientum illudere homini de proximo mo
rituro et cruci atrocissime suspenso misereri penitus in uullo
Uere iheremia sancte competere videtur hys verbum tuum
capitulo decimo . Stulte egerunt pastores et dominum non
quesierunt scilicet per debitum cultum Et sequitur propterea
non intellexerunt et omnes grex eorum dispersus est. Quasi
diceret Virum non est populum errare cum sapientes populi
non vereantur tam manifeste innocentī pendent et moriēti
insultare Quid respondendum putas . O anima viris hys et
illusoribus Propheta sanctus prefatus dicat in persona salua
toris pendentis verbum . 12. capitulo scriptum Facta est mihi
hereditas mea quasi leo in silua dedit contra me vocem suam
scilicet obprobriū vocem contumelie blasphemie et derisionis
multiplicis et horrende Hoc verbum verum est Quare: Quia
non est timor dei ī populo isto vt triticum seminato sed spinis
vrticis et labruscis replete maledicūt enim regi suo et deo suo
ysiae . s. Quarto vide o fidelis anima quid a pendentibus
instinuit Crucifixi enim sunt cum eo duo latrones Idest
clavis confixi Secundum beatum augustinum non funibus
vt quidam putant ligati Unus ad dexteram et unus ad sinis
tram In medio igitur latronum tanquam princeps eorum
ad obprobriū augmentum Ut quid o icsu p̄fissime stipatus es
huiuscemodi sotientate : Et dominus anime inquit devote que
renti sollicite Non cū sanctis sed cū iniq̄s depuratus suz Aliē
secūdū intentionē iudeorū alī secūdū pris ordinationē. Nā scdm
iudeoz itētionē vt eorū suspiciois Ep̄s p̄ticeps eē dinosceretur